Nos Adolfiu, dei gracia Ronianorum rex Semper augiulus, ad univcrsorum tarn in

presenciiim quam fuluronim noliciam volumus pervenire. quod nos ob (idem imper-

inulabilom et proclarc devocionis meniüraiidani cunslauciiini prudonliini viroruni.

civiuiu Spirensium, quil)us nos et iiuperium suul iiigibus obsequiis proseculi, volculcs

ipsus reciprocc special! proscqiii gracit et fevore, ipsis haoc graciam duximus Ube>

raliter oonoedendam «x dono nostre regte maiestatts, videlioet qaod eos vd aliquem »
ex «8 extra dvilatem siiam evocari ad nos vel iudidum noslrum qualecninque

qnempiam nolumus inantea qnovis modo, quamdiu parali sunt in civitale sua de

se querelantibus iusliciam oxbiboro. Si aulem alicui no])is i])sonim civium nliquo

querelunli uiisso ipsis a nubis cum noslris lilleris vel uuntiLs nun fueril de eodcm

inibi facta iuslicia indilala, cxtunc idem reus in facto tantum eodem polest et debet »
cl non aliter evocari. Datum in Oenneraheiro, idus septembris» indicUone decima,

anno domini MGG nonagesimo aeplimo, r^i vero nostri anno sexlo.

1297 Sept. 13 Speyer. 197.

Köllig Adolf hefieJili rine auf sein Griieiss errichlete Muhle, zu deren Betrieb

ein Teil dfs Speyrrbachee abgeleitet worden war, niederzulegen und den Bach der »
Stadt zunick zugeben

.

Orig. UM Speger. St. Arth. Urk. nr. 21, pgt.{ das attgdiängU Siegd üt tb^tOm. — Otdruekt

hei XekMom F, üup. 124, p. 6Bt. UUng U, 475. VgL BShmer, Reg. AL 370.

JtoHNv» OeeA. 1, 54S.

No8 AdoUüs, dei gratia Romenonim rex aemper angostus, notnm ease volumus «
tarn preaentibus quam futoria preaentem paginam inspecluris, quod cum dive memorie
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Fridericus quondum Hümanonim imperalor, anipcessor noster preilluslris, aquam,

qiie Spirhacli dicilur, dednttaui pro moli iidino apud rccliholz, quod ipse doniiiuis

Fridericus ud usus imperii crexcrut, civibus Spircusibus conquereiilibus, eis iu liuc

fieri iniuriam, ipsia diut^t resUtumdam et pro ipsorum uaibiis reduoendam, ttl.in

ipsitts antecessoris noslri Ulteria vidimua oontiaeii, ad bec nMdeodiDum hoo idem

dfliponi totaliler et mandaril, et düs ius iuibi crcdcntes habere moleudinum de novo

ercxcrimus loco in prediclo , rccbniül nominatuin , sed quia secus novimus, ideo

immo eciam propler devolain lidera, qiui nohis et anlccessoribus nostris ac imperio

dicti cives SpircDses baclonus gratanlcr udhescrunt et ammodo dcsideranl lideiiter

M adhmre, ad preoes eorom derotas molendinum preltbatttm apud fedibatdi deponimua